
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 21.12.2022 № 4843-п 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в перечни главных 

администраторов доходов бюджета 

городского округа город Брянск, 

утвержденный постановлением Брянской 

городской администрации от 01.12.2021  

№ 3700-п «Об утверждении перечней 

главных администраторов доходов 

бюджета городского округа город Брянск, 

а также порядка и сроков внесения 

изменений в перечни главных 

администраторов доходов бюджета 

городского округа город Брянск» 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 10 Общих требований к закреплению за 

органами государственной власти (государственным органам) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета», утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

01.12.2021 № 3700-п «Об утверждении перечней главных администраторов 

consultantplus://offline/ref=9FCB8D4DF4EA36D0195A7E15DEA6DA13C15CB05845D468EEEC431725F2D168E9EB9A7AD8476F1A8AC9C9BC2E4836B082B9D0891D6E15a4XCO


2 

 

доходов бюджета городского округа город Брянск, а также порядка и 

сроков внесения изменений в перечни главных администраторов доходов 

бюджета городского округа город Брянск» (в редакции постановлений 

Брянской городской администрации от 23.12.2021 № 4067-п, от 04.02.2022 

№ 314-п, от 04.03.2022 № 679-п, от 21.03.2022 № 890-п, от 18.04.2022  

№ 1375-п, от 30.05.2022 № 1816-п, от 23.09.2022 № 3411-п, от 09.12.2022 

№ 4617-п) следующие изменения: 

 

1.1  В Приложение №1 «Перечень главных администраторов 

доходов бюджета городского округа город Брянск - органов 

государственной власти Российской Федерации» внести следующие 

дополнения: 

         после строки 

 

«048 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов городских округов за 

исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности)» 

 

 

дополнить строками следующего содержания: 

 
Федеральное агентство по рыболовству 

«076 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а 

также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а 

также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования» 



3 

 

после строки 

 

«182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной 

компании)» 

 

дополнить строками следующего содержания: 

 

«182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей)» 

 

 Абзац «<1> Администрирование главными администраторами, 

являющимися федеральными государственными органами, налогов, 

сборов, задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, 

регулярных платежей за пользование недрами в целях раздельного учета 

обязательного платежа, пеней и процентов, денежных взысканий 

(штрафов) по данному платежу осуществляется с применением кодов 

группы подвида доходов бюджетов.» 

 

изложить в следующей редакции:  

 

«<1> Администрирование главными администраторами, 

являющимися федеральными государственными органами, налогов, 

сборов, задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, 

регулярных платежей за пользование недрами в целях раздельного учета 

обязательного платежа, денежных взысканий (штрафов) по данному 

платежу осуществляется с применением кодов группы подвида доходов 

бюджетов.» 

 



4 

 

1.2 В Приложение №2 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета городского округа город Брянск - органов государственной 

власти Брянской области» внести следующие дополнения: 

 

после строки 

 

«824 1 11 05326 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, 

государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

которые расположены в границах 

городских округов, которые находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации» 

 

 

дополнить строками следующего содержания: 

 

«824 1 14 06032 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, которые расположены в 

границах городских округов, находятся 

в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации 

824 1 14 06326 04 0000 430 Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, 

которые расположены в границах 

городских округов, которые находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской 



5 

 

Федерации по управлению и 

распоряжению которыми передано 

органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

824 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого 

имущества одновременно с занятыми 

такими объектами недвижимого 

имущества земельными участками, 

которые расположены в границах 

городских округов, находятся в 

федеральной собственности и 

осуществление полномочий по 

управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации» 

 

2. Приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета городского округа город Брянск» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении бюджета городского округа город Брянск, начиная с бюджета 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации, курирующего 

соответствующую сферу деятельности. 

 
 

Глава администрации                                     А.Н. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 1 

к постановлению Брянской 

городской администрации 

от 21.12.2022 № 4843-п 

 

«Приложение № 3 

к постановлению Брянской 

городской администрации 

от 01.12.2021 № 3700-п 

 

Перечень главных администраторов доходов 

бюджета городского округа город Брянск 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

001 Брянский городской Совет народных  

депутатов 

001 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

001 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

001 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

001 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 



7 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

001 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

001 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

001 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 



8 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

001 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

002 Контрольно-счетная палата города Брянска 

002 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

002 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

002 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий 



9 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) 

межбюджетных трансферов, 

нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

002 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

002 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

002 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

002 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 



10 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

002 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

002 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

002 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



11 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

002 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

002 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов городских 

округов) 

002 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов городских 

округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым 

органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

002 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 



12 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

округов 

003 Брянская городская администрация 

003 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

003 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими 

округами 

003 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

003 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

003 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 



13 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

003 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) городских округов за 

выполнение определенных функций 

<1> 

003 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

003 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды 

и природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

003 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), 



14 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

003 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием 

бюджетных средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением 

платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, 

нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) 

межбюджетных трансферов, 

нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

003 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

против порядка управления, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

003 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 



15 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных 

правовых актов 

003 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

003 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

003 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

003 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

003 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 



16 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

003 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

003 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

003 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 



17 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов городских 

округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым 

органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

003 1 16 11030 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде на 

особо охраняемых природных 

территориях местного значения 

003 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

003 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов <1> 

003 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

003 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых 

семей 

003 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

003 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 



18 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

003 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

003 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

003 2 02 35485 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на обеспечение жильем 

граждан, уволенных с военной службы 

(службы), и приравненных к ним лиц 

003 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 

003 2 04 04010 04 0000 150 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для 

получателей средств бюджетов 

городских округов 

003 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

003 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов<1> 

003 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов  

от возврата бюджетными 



19 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

003 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов  

от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

003 2 19 25027 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" из бюджетов 

городских округов 

003 2 19 25497 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

из бюджетов городских округов 

003 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

из бюджетов городских округов 

003 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

004 Финансовое управление Брянской городской 

администрации 

004 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

004 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

consultantplus://offline/ref=5CF0F71DBE08E7518506092878A4CB51617610F108CAAB3D4C35023D37FA64651C9B5F90E6FDEA768DC42C8822A7CB6F05B7CB791FA2B209k4j0M


20 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

004 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

004 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

004 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

004 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

004 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 



21 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

004 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

004 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

004 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

004 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

004 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских 

округов 



22 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

004 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

004 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 

004 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

004 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов<1> 

004 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 

округов (в бюджеты городских 

округов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

004 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

004 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов  

от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

004 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов  

от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 



23 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

004 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

005 Управление образования Брянской городской 

администрации 

005 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

005 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления 

городских округов, государственными 

или муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

городских округов 

005 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

005 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

005 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 



24 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

005 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

005 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

005 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

005 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

005 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 



25 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

005 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

005 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

005 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов <1> 

005 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации «Доступная 

среда» 

005 2 02 25172 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на оснащение (обновление 



26 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения 

и воспитания общеобразовательных 

организаций, в том числе 

осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам 

005 2 02 25187 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обновление материально-

технической базы в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность исключительно по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

005 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

005 2 02 25491 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на  создание новых мест в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

005 2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 

по созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

005 2 02 25750 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 



27 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

по модернизации школьных систем 

образования 

005 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

005 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

005 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

005 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые  бюджетам городских 

округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

005 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов, за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской 

Федерации 

005 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 

005 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 



28 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

средств бюджетов городских округов 

005 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  

в бюджеты городских округов<1> 

005 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов  

от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

005 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов  

от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

005 2 19 25027 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" из бюджетов 

городских округов 

005 2 19 25491 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание 

новых мест в образовательных 

организациях различных типов для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей из бюджетов 

городских округов 

005 2 19 25520 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

реализацию мероприятий по созданию 

в субъектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразовательных 

организациях  

из бюджетов городских округов 

005 2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 



29 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

005 2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций из бюджетов городских 
округов 

005 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

006 Управление культуры Брянской городской администрации 

006 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

006 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

006 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

006 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 



30 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

006 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

006 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

006 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

006 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 



31 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

006 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

006 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов <1> 

006 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на поддержку отрасли 

культуры 

006 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

006 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

006 2 02 45454 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на создание модельных 

муниципальных библиотек 

006 2 02 49000 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов, за счет средств резервного 

фонда Президента Российской 

Федерации 

006 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов <1> 



32 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

006 2 19 25519 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

поддержку отрасли культуры из 

бюджетов городских округов 

006 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

008 Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской 

городской администрации 

008 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

органом местного самоуправления 

городского округа специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая 

в бюджеты городских округов 

008 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных 

участков) 

008 1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления на платной 

основе парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения и местах внеуличной 

дорожной сети, относящихся к 

собственности городских округов 

008 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 



33 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

008 1 13 01530 04 0000 130 Плата за оказание услуг по 

присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам 

общего пользования местного 

значения, зачисляемая в бюджеты 

городских округов 

008 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

008 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

008 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

008 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 



34 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

008 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

008 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

008 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

008 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

008 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 



35 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

008 1 16 10062 04 0000 140  Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение 

законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

008 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 



36 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

008 1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда городского округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

008 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов городских 

округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым 

органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности) 

008 1 16 10123 01 0042 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году (доходы бюджетов городских 

округов, направляемые на 



37 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

формирование муниципального 

дорожного фонда) 

008 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

008 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

008 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов <1> 

008 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

008 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов  

к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 

008 202 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 



38 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

008 202 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов 

008 202 25021 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 

по стимулированию программ 

развития жилищного строительства 

субъектов Российской Федерации 

008 2 02 25065 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации в области 

использования и охраны водных 

объектов 

008 2 02 25394 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог и 

искусственных дорожных сооружений 

в рамках реализации национального 

проекта «Безопасные качественные 

дороги» 

consultantplus://offline/ref=811DCAADDCD4B5688533F73CDD4203FC5259382A9A7409F78FBAEC653E927BD87C99318DCB9867C8D21AEE217C487CJ


39 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

008 2 02 25418 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на внедрение 

интеллектуальных транспортных 

систем, предусматривающих 

автоматизацию процессов управления 

дорожным движением в городских 

агломерациях, включающих города с 

населением свыше 300 тысяч человек 

008 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию  программ 

формирования современной городской 

среды 

008 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

008 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

008 2 02 45389 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на развитие инфраструктуры 

дорожного хозяйства 

008 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта 

«Безопасные качественные дороги» 

008 2 02 45418 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на внедрение 

интеллектуальных транспортных 

систем, предусматривающих 

автоматизацию процессов управления 

дорожным движением в городских 



40 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

агломерациях, включающих города с 

населением  свыше 300 тысяч человек 

008 2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов, за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской 

Федерации 

008 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 

008 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения городских округов 

008 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

008 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов<1> 

008 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов  

от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

008 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов  

от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

008 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды из 



41 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

бюджетов городских округов 

008 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

009 Управление по строительству и развитию территории 

города Брянска 

009 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

009 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) городских округов за 

выполнение определенных функций 

<1> 

009 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

009 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

009 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 



42 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

009 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

009 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

009 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

009 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 



43 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

009 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

009 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

009 2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на создание дополнительных 

мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

009 2 02 25239 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на модернизацию 

инфраструктуры общего образования в 

отдельных субъектах Российской 

Федерации 

009 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов  

на строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения 

009 2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию мероприятий 

по созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в 



44 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

общеобразовательных организациях 

009 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 

009 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

009 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов<1> 

009 2 19 25520 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

реализацию мероприятий по созданию 

в субъектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразовательных 

организациях  

из бюджетов городских округов 

009 2 19 45159 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на создание 

дополнительных мест для детей в 

возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

из бюджетов городских округов 

009 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

012 Комитет по делам молодежи, семьи, материнства и детства 

Брянской городской администрации 

012 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

012 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 



45 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

012 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

012 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

012 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

012 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

012 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 



46 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

012 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

012 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

012 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

012 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 



47 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

012 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  

в бюджеты городских округов<1> 

012 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

012 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

014 Комитет по физической культуре и спорту Брянской 

городской администрации 

014 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

014 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

014 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

014 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за 



48 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

014 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

014 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

014 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

014 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 



49 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

014 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

014 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов <1> 

014 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

014 2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на государственную 

поддержку спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных 

сборных команд, в том числе 

спортивных сборных команд 

Российской Федерации 

014 2 02 25228 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим 

оборудованием 

014 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городским 

округам на приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 

приведения организаций 



50 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

дополнительного образования со 

специальным наименованием 

"спортивная школа", использующих в 

своем наименовании слово 

"олимпийский" или образованные на 

его основе слова или словосочетания, в 

нормативное состояние 

014 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

014 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

014 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  

в бюджеты городских округов<1> 

014 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов  

от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

014 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов  

от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

014 2 19 25081 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

государственную поддержку 

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для спортивных 

сборных команд, в том числе 

спортивных сборных команд 

Российской Федерации, из бюджетов 

городских округов 

014 2 19 25495 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на 

финансовое обеспечение мероприятий 

федеральной целевой программы 

consultantplus://offline/ref=50CE86429C76D0E82957D9952C0700DE3F6163F577AF469522AD9395B674D372D4F6845C0C513D5CA5EA1B84FC49616EA7A3FF808A9CFA1Fs4e0M


51 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации на 

2016-2020 годы" из бюджетов 

городских округов 

014 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

015 Управление имущественных и земельных отношений 

Брянской городской администрации 

015 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

015 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам 

015 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

015 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 



52 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

автономных учреждений) 

015 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных 

участков) 

015 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

расположенные в полосе отвода 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

находящихся в собственности 

городских округов» 

015 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления 

городских округов, государственными 

или муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

городских округов <1> 

015 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

015 1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора 

за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных 



53 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в 

собственности городских округов и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена <1> 

015 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

015 1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов <1> 

015 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

015 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

015 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 



54 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

в ведении органов управления 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

015 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

015 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого 

имущества бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося в 

собственности городских округов, в 

части реализации основных средств 

015 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских округов<1> 

015 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) <1> 

015 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 



55 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

собственности городских округов, 

находящихся в пользовании 

бюджетных и автономных учреждений 

015 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских округов 

015 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, 

находящихся в собственности 

городских округов 

015 1 14 13040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, 

находящегося в собственности 

городских округов, в части 

приватизации нефинансовых активов 

имущества казны<1> 

015 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

015 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 



56 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

 

015 1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность городского округа в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

 

015 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета городского округа 

 

015 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за 

исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

 

015 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского 

округа за нарушение законодательства 



57 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

 

015 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба 

при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского 

округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

 

015 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

 

015 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на проведение комплексных 

кадастровых работ 

 

015 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

 

015 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 



58 

 

Код бюджетной  

классификации Российской  

Федерации 
Наименование главного 

администратора  

доходов бюджета города Брянска /  

наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета городского округа 

город Брянск 

Главного 

адми-

нистра-

тора 

доходов 

Код вида  

(подвида)  

доходов бюджета 

1 2 3 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

 

015 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты городских округов<1> 

 

Иные доходы бюджета городского округа город Брянск, 

администрирование которых может осуществляться главными 

администраторами доходов бюджета города Брянска в пределах их 

компетенции <2> 

 

 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских округов 

 

 1 17 16000 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов в части 

невыясненных поступлений, по 

которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня 

их зачисления на единый счет бюджета 

городского округа» 

 

 

<1> Администрирование данных видов доходов осуществляется с учетом 

кодов подвидов доходов, утвержденных приказом финансового 

управления Брянской городской администрации. 

 

<2>  

001 Брянский городской Совет народных депутатов 

002 Контрольно-счетная палата города Брянска 

003 Брянская городская администрация 

004 Финансовое управление Брянской городской администрации 

005 Управление образования Брянской городской администрации 

006 Управление культуры Брянской городской администрации 

 



59 

 

008 Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации 

009 Управление по строительству и развитию территории города Брянска 

012 Комитет по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской 

городской администрации 

014 Комитет по физической культуре и спорту Брянской городской 

администрации 

015 Управление имущественных и земельных отношений Брянской 

городской администрации 

 

 

 

Заместитель начальника отдела  

бюджетной и долговой политики                                               Е.А. Кузюкова 

 

Начальник 

финансового управления               Е.В. Качур 

 

Начальник  

отдела делопроизводства                Д.В. Навроцкий 

 
 

И.о. заместителя Главы Брянской  

городской администрации                                           М.В.Коньшаков 

 

 

 


